
Abogacía 
Actis Alejandro: aactis@gmail.com 
Berros Valeria: valeria.berros@outlook.com 
Bertoni M. Jesús: maria_jesús20@hotmail.com 
Bolcatto: vibolca@fcjs.unl.edu.ar 
Coceres Celeste: celestecoceres@hotmail.com 
Daguerre Luis: luisdaguerre@arnet.com.ar 
Fessia: hisder@fcjs.unl.edu.ar 
Olivera Ricardo: ricardoolivera739@hotmail.com 
Kippes Mariano: marianokippes@yahoo.com.ar 
Jorge Andrés: jandres@fcjs.unl.edu.ar 
Reinoso Manuel: rmgreinoso@fcjs.unl.edu.ar 
Saux Edgardo: edgardoisaux@gmail.com 
Maina Marcelino: marcelinomaina@hotmail.com 
Carreras Silvia: scarreras@ucel.edu.ar 
Demonte Norberto: ndemonte@fce.unl.edu.ar 
Ruano Luis: luismariaruano@hotmail.com 
Petre Patricia: pdepetre@fcjs.unl.edu.ar 
Prono: mariano.prono@hotmail.com 
Tealdo Julio: jctealdo@hotmail.com 
Uberti Mariela: jctealdo@hotmail.com 

Constitucional 1 

Roberto Vicente: rvicente@unl.edu.ar 

Mariela Uberti: marielauberti@hotmail.com 

María Bertona: mbertona@fcjs.unl.edu.ar 

Paula Montefiori: pmontefiori@hotmail.com 

Ciencia Política 

Magin Ferrer: maginferrer@gmail.com 

Robles: roblesmalbec@gmail.com 

Magnin: pablomagnin@hotmail.com 



Puig: luisnielpuig@yahoo.com.ar 

Maneiro: jmaneiro@fcjs.unl.edu.ar 

Historia 

Bolcatto: vivianabolcatto@gmail.com 

Fernández: rfernandez@fcjs.unl.edu.ar 

jorgefernandez55@hotmail.com.ar 

Rondina: juliorondina@gmail.com 

Filosofía 

Prat: prat.teresita@hotmail.com 

Ferrero: maxiferrero09@gmail.com 

Barranco: barranco@unl.edu.ar 

Fosero: vfosero@hotmail.com 

Alles: nicolas.alles@gmail.com 

Teoría del derecho 

Suárez: suarezeloy@yahoo.com.ar 

maria_jesus20@hotmail.com 

Fessia: rmfessia@gmail.com 

Gómez: magomez60@hotmail.com 

Docente adjunto de fessia y Suárez: Ivana reigert: ireigert@fcjs.unl.edu.ar 

Economía Política 

Tealdo: jctealdo@fcjs.unl.edu.ar 

Zambon: czambon14@gmail.com 

Sotto: sottoorlando@gmail.com 



Contratos 

Álvarez: ale.alvarez2@hotmail.com 

Gianfelici: mariogianfelici@ciudad.com.ar 

Wagner: Wagnerclaudia@hotmail.com 

Pita: epita@fcjs.unl.edu.ar 

Sozzo: gsozzo@fcjs.unl.edu.ar 

Sucesiones 

Guilisasti: jorgelinaguilisasti@yahoo.com.ar 

Olivera: : jolivera@fcjs.unl.edu.ar 

Michelassi: llmichelassi@gmail.com 

Quiebras 

De cesaris: crisdecesaris@hotmail.com.ar 

Prono: javierprono@arnet.com.ar 

mariano.prono@hotmail.com 

Tributario 

Folco: cfolco@gmail.com 

Rezzoagli: lrezzoagli@hotmail.com 

Administrativo 

Gaggiamo: egaggiamo@gmail.com 

Reyna: justoreyna@hotmail.com 

Internacional Público 

Aguzin: lauraaguzin@yahoo.com 

Marcionni: Dr.Marcionni@gmail.com 



Degiorgio: selvadegiorgio@hotmail.com 

Laboral 

Depetre: pdepetre@fcjs.unl.edu.ar 

Machado: jdanielmachado@hotmail.com 

Ruano: luismariaruano@ciudad.com.ar 

Familia 

Galli: mmgalli@fcjs.unl.edu.ar 

Jáuregui: fitojauregui@gmail.com 

Galleti: judithgalletti7@gmail.com 

Ambiental 

Sánchez: sanchezfa@hotmail.com 

Comercial 2 

Darsaut: darsaut@arnet.com.ar 

Walker: cwalker@fcjs.unl.edu.ar 

Piedecasas: vocalia.piedecasas@pjn.gov.ar 

Agrario 

Maiztegui: hmaiztegui@gmail.com 

Bermúdez: cbermudez@justiciasantafe.gov.ar 

Masi: mmasi@fcjs.unl.edu.ar 

Constitucional 2 

Tizon: Atizon03@gmail.com 

 aletizon@arnet.com.ar (no funciona) 

Humanos 



Molina: amolina@rectorado.unl.edu.ar 

 Internacional privado 

Giménez corte: cristiangimenezcorte@gmail.com 

Toniollo: javiertoniollo@hotmail.com 

Civil 1 

Saux: edgardoisaux@gmail.com 

Reyna: creyna.carlos@gmail.com 

Fabiano: aidiliofabiano@hotmail.com 

Depetris: cedepetris@fcjs.unl.edu.ar 

Comercial 1 

Basualdo: mbasualdo@fcjs.unl.edu.ar 

Gómez bausela: gbausela@unl.edu.ar 

Somaglia: gabisomaglia@hotmail.com 

Obligaciones 

Aga: jfaga@unl.edu.ar 

Muller: rodrigomuller@hotmail.com 

ecmuller@justiciasantafe.gov.ar 

Reales 

Dellamonica: mercedesdellamonica@hotmail.com 

Daguerre: daguerreluis@gmail.com 

Sureda: carlos_sureda@ciudad.com.ar 

Sociología 

Stubrin: astubrin@fcjs.unl.edu.ar 



Montero: augusto_montero@yahoo.com.ar 

Seguridad Social 

Candiotti: mcandiot@fcjs.unl.edu.ar 

Leiva: marialuzleiva1@uolsinectis.com.ar 

Procesal 1 

Rios: Gustavorios@arnet.com.ar 

Pagliano:lpagliano@hotmail.com 

Barberio: sejobarb@hotmail.com 

Procesal 2 

Stratta: mgstratta@fibertel.com.ar 

Oliva: jmoliva04@hotmail.com  

Consejo de la magistratura 

Levin: clevin@fcjs.unl.edu.ar 

Trabajo Social 

PRIMER AÑO 
TRABAJO SOCIAL 
Gustavo Papili: gustavopapili@gmail.com 
Viviana G Marucci: vivianamarucci@gmail.com 
Aranciaga Ignacio: aiaranciaga@gmail.com 
 
ANTROPOLOGIA 
Ludmila Rizzo: ludmilarizzo05@live.com 
TALLER DE LECTURA Y ESCRITURA 
Estela Mattioli: emattioli@fich1.unl.edu.ar 
Gabriela Sierra: Gabisierra@hotmail.com.ar 
Graciela Rafaelli: grafaelli@fhuc.unl.edu.ar 
 
PROBLEMÁTICA DEL CONOCIMIENTO 
Mariano Kippes: marianokippes@yahoo.com.ar 



Teresita Pratt: prat.teresita@hotmail.com 
 
HISTORIA ARGENTINA 
Viviana Bolcatto: vibolca@fcjs.unl.edu.ar 
Jorge Fernandez: jorgeanfer@hotmail.com 
 

SEGUNDO AÑO 
TRABAJO SOCIAL 
Titular de catedra de Trabajo II: 
Sandra Noemí Vergara sandravergarak@hotmail.com 
Patricia Chialvo: patricia_chialvo@hotmail.com 
Adrian Berdini: adberdini@gmail.com 
Susana Buqhahl: sbugdahl@yahoo.com.ar 
Fernanda Robles: abrigorobles@yahoo.com 
 
PROBLEMÁTICA PSICOLOGICA: 
Silvia Dipangrasio: silviadipangrasio@hotmail.com 
Silvia Alani: alanisilvia@gmail.com 
 
SOCIOLOGIA DE LAS SOCIEDADES CONTEMPORANEAS 
virginia trevignani trevignani@yahoo.com 
 
INVESTIGACION SOCIAL 
Marcelo Damico:marcelodamico9@yahoo.com 
Mariela Rubinzal: mariela.rubinzal@gmail.com 
Emmanuel theumer etheumer@unl.edu.ar 
 
FILOSOFIA SOCIAL Y POLITICA CONTEMPORANEA: 
 
Mariano Hoet: marianohoet@rectorado.unl.edu.ar 
 

TERCER AÑO 
TRABAJO SOCIAL 
Titular de catedra de Trabajo III: 
Sandra Gallo: sandragallo@fibertel.com.ar - sgallo@fcjs.unl.edu.ar 
 
Graciela Cassina: gracassina@arnet.com.ar 
Diego Alejandro Zheringher: diegocapsantafe@hotmail.com 
Marisel Somaglia: mariselsoma@hotmail.com 
Federico Guzman: fedeguzz@gmail.com 



Luisina Soria: luisinasoria@hotmail.com 
Maria Angeles Villarreal: angelesv24@hotmail.com 
 
INVESTIGACION SOCIAL II: 
Maria Celina Añaños: ananosmariacelina@gmail.com 
 
Mariela Rubinzal: mariela.rubinzal@gmail.com 
 
 
EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES 
Susana Figueroa: mariafigueroda@hotmail.com 
Ana Maria Cantora: afilippa2011@gmail.com 
 
POLÍTICA SOCIAL 
Rita Masi: ritamasisaudo@yahoo.com.ar 
 

CUARTO AÑO 
TRABAJO SOCIAL 
Silvia Vega silviaelisavega@gmail.com 
Nanci Diaz: diaznanci@gmail.com 
Fernando Reyero: fernandoreyero@hotmail.com 
Delia Passeggi: delipasseggi@hotmail.com 
César Angelino: alejandroangelino@yahoo.com.ar 
 
SALUD MENTAL 
Willy Bornino: willibornino@hotmail.com 
 
SEMINARIO DE DISEÑO DE TESINA 
Gustavo Papili: gustavopapili@gmail.com 
 
INSTITUCIONES DEL DERECHO CONSTITUCIONAL Y DDHH 
rvicente@fcjs.unl.edu.ar 
 
TRABAJO SOCIAL, ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN INSTITUCIONAL 
Diego Bereta: diegoberre@hotmail.com 
Natalia Ibarra: natali_ibarra_@hotmail.com 
 

QUINTO AÑO 
TRABAJO SOCIAL 
Indiana Vallejos: ivallejos@unl.edu.ar 



 
PROBLEMÁTICA EDUCATIVA 
Mariano Cecilia: ceciliamariano8@hotmail.com 
 
SEMINARIO DE TESINA 
Gustavo Papili: gustavopapili@gmail.com 
 
SEMINARIO OPTATIVO 
Seminario Optativo Justicia Juvenil: 
Osvaldo Marcón: osvaldomarcon@gmail.com - omarcon@arnet.com.ar 
Laura Yasín: drayasin1@hotmail.com 
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